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Annotation

This thesis deals with design and implementation of a system for automatic state recog-
nition of diagnostic LEDs on industrial devices. LEDs states are recognized from images
captured by an industrial camera. LED state analysis is performed on a computer con-
nected to the camera and also to the test control system, which receives information
about the LED state upon request. This thesis contains a description of a selection of
appropriate industrial camera and lens, a design of a mechanical solution of a camera
holder and description of an implemented user application. The application allows to
configure a camera, performs LEDs states recognition, and communicates with the test
control system. The thesis also describes the design of all parts of the system, results
of its testing under real conditions, and a detailed user manual. The final system is suf-
ficiently variable to be used during testing of standard types of industrial devices with
green, red, and orange LED indicators. The main benefit of this thesis is the broadening
of the possibilities of automation of software tests of industrial devices.
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Anotace

Tato práce se zabývá návrhem a realizací systému pro automatické rozpoznávání stavů
diagnostických LED na průmyslových zařízeních. Stav LED diod je rozpoznáván ze
snímků pořízených průmyslovou kamerou. Analýza stavu LED je prováděna na počí-
tači, ke kterému je připojena tato kamera a nadřazený systém řídicí testy, kterému
jsou na požádání posílány informace o rozpoznaných stavech LED. Součástí této práce
je popis výběru vhodné průmyslové kamery a objektivu, návrh mechanického řešení
uchycení kamery na stojan s testovanými zařízeními a implementace obslužné aplikace.
Tato aplikace umožňuje konfiguraci kamery, provádí rozpoznávání stavů LED a za-
jišťuje komunikaci s nadřazeným systémem, který řídí test. V práci je popsán postup
návrhu všech dílčích částí systému, výsledky jeho testování za reálných podmínek a také
podrobný uživatelský manuál. Výsledný systém je dostatečně variabilní pro použití při
testování standardních typů průmyslových zařízení se zelenými, červenými a oranžovými
indikačními LED. Hlavním přínosem této práce je rozšíření možností automatizace soft-
warových testů průmyslových zařízení.

Klíčová slova

počítačové vidění, průmyslová kamera, stav LED, diagnostické LED, klasifikace
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Chapter 1

Introduction

Testing is an integral part of each development process. Many segments of a software
testing are currently automated and technologies are moving towards complete automa-
tion of testing. There already exist many solutions for the simulation of user interaction.
For example electronically controlled devices for pressing buttons on a device under test
(DUT) or devices for simulation of a user-controlled touchscreen. Simulation of a user
interaction is typically much more straightforward to implement than the interpretation
of device state based on its observation.

One part of the testing of the industrial devices involves checking if a states of
diagnostic LEDs on a DUT corresponds to its expected internal state. Mostly this test
has to be done visually by a tester , but there are also automatic solutions. There can be
used a device with a matrix of photoelements, which can be deploayed on a DUT so that
the photoelements are directly in front of the diagnostic LEDs. This type of devices can
provide information about the state of diagnostic LEDs. The significant disadvantage
of this approach is that this device cannot be used for DUTs with a different layout of
LEDs. Another problem is that LEDs are typically entirely occluded by the device, and
therefore they cannot be seen by a tester. Both these disadvantages can be eliminated
by using a camera for recognition of LED state instead of the matrix of photoelements.
Even though this approach is less reliable, it seems to be a better option in most of the
typical cases.

The goal of this thesis is to design and implement a system for automatic recognition
of the state of diagnostic LEDs of DUT and pass this information to the test control
system. State of LEDs will be evaluated based on a DUT image captured by an industrial
camera. The system should be easily configured by a user through an application with
GUI.

Thesis Outline

• Chapter 2 introduces requirements for the developed system and parameters of
devices under test.

• Chapter 3 is dedicated to designing and implementation of the whole system.
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This chapter provides a detailed description of a mechanical solution and the
selections of an industrial camera and appropriate software tools. Rest of the
chapter is dealing with used techniques of image processing and implementation
of the control application.

• Chapter 4 contains detailed user’s manual for the developed system.

• Chapter 5 focuses on testing of the whole system under real conditions with a
discussion of achieved results.

• Chapter 6 contains a conclusion including restrictions and possible improvements
of the developed system.

2

Chapter 2

System Requirements and
Specifications

The whole system for LED state recognition is created according to the requirements
defined by software testers from the company Siemens who are potential users of the
system. Beside requirements to be met by the system, there are also specifications of the
DUTs. Knowledge of all parameters and restrictions is necessary for finding a suitable
solution.

Parameters of Devices Under Test:

• The width of observed area does not exceed 500 mm.

• The height of observed area does not exceed 300 mm.

• Front panels of devices have a shape of a rectangle.

• Observed LEDs can be round or rectangular.

• Width (or diameter) of observed LEDs is at least 3 mm.

• Each LED can be green, red, or orange.

System Requirements:

• The system shall be controlled by an application with graphical user interface
(GUI).

• The system shall provide the current recognized state of the observed LEDs upon
request of the test control system.

• The time duration between sending a request for current LED states by the test
control system and receiving a response shall be less than 0.5 s.

3

• Communication between computer performing the analysis and the test control
system shall use the Modbus protocol.

• An interface for communication between an application and the test control system
on client side shall use the library libmodbus 1.2.0.

• Computer performing the analysis shall be connected to the test control system
via Ethernet.

• In case of closing communication channel by a client application, a server shall
wait for reconnection to a client.

• The distance between DUT and an industrial camera shall be maximally 600 mm.

• The system shall be able to recognize at least four states of LED: green, red,
orange, and turned off.

• The system shall be able to suppress an influence of different lights conditions.

• The system shall be easy to use for LEDs recognition on different types of devices.

• Wiring of the system shall be straightforward.

• The system configuration shall be simple.

4

Chapter 3

System Design and Implementation

3.1 System Design

System design is based on requirements in Chapter 2. It could be split into three,
almost independent, parts: mechanical solution, selection of appropriate hardware, and
design of a software. First two parts are described in this section and software design is
described in Section 3.4.

3.1.1 Function Principle

Block diagram of the whole system is shown in Fig. 3.1. Individual components of the
system are described in more detail in the following paragraphs.

Camera interface

Modbus – Server

Modbus – Client

Controlling of DUT

Interface for communication
with application for automatic

LED states analysis

Application for automatic LED
states analysis

Modbus

Scene with devices under
test (DUT)

Industrial camera

USB 3.0

Computer performing the analysis

Test control system

Automatic test equipment (ATE)

Implemented within this thesis

Used third-party libraries

Shall not be modified

Figure 3.1: A simplified block diagram of the system. Red blocks are fully im-
plemented within this thesis (by using third-party libraries). Blue blocks illustrate
libraries essential for the system functionality. Gray block is a current test system,
which shall not be modified.
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Test setup consists of two separate parts: automatic test equipment (ATE) and
devices under test (DUT). ATE is any set of devices performing tests on other devices.
ATE currently consists only of a block “Controlling of DUT”, but as it is shown in the
diagram, it will be extended with the system for automatic recognition of LED states.
DUT is a tested device which is controlled and checked by the test control system.

Camera Interface

An interface between industrial camera and application for LED state analysis uses
camera API. Some information about the API is written in Section 3.2.2. Use of the
API is in the more details described in Section 3.4.2.

Application for Automatic LED State Analysis

User application for automatic LED state analysis is called LED State Analyzer. This
application is the main part of the system. It provides functionality for controlling a
camera, processing of captured images, recognition of LED states, and interaction with
the test control system. In the LED State Analyzer application, it is also possible to
configure the type of DUT, LED state recognition, and communication with the test
control system. Design of this application is described in Section 3.4.

Modbus Interface (Client, Server)

Modbus communication protocol is used for communication between LED State An-
alyzer and the test control system. This protocol is client–server based. LED State
Analyzer is the server and the test control system is the client. Basic information about
Modbus protocol is written in Section 3.2.3. Data transmission between the client and
the server and its data structure is described in Section 3.4.6.

Interface for Communication with Application for Automatic LED State
Analysis

Interface for communication with LED State Analyzer provides functionality for getting
the current recognized states of LEDs. This interface differs for distinct configurations
of DUTs. Interface description and structure of data transmitted between client and
server is described in Section 3.4.6.

Controlling of DUT

Controlling of DUT is responsible for performing tests according to the configuration.
DUTs are controlled using test control logic, which depends on the type of test and
type of DUT. Controlling of DUT can use an interface for communication with LED
State Analyzer but it is not allowed to implement any functions related to LED state
recognition inside this part of test control system.
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3.1.2 Mechanical Solution

Devices under test are placed on a rack. A mechanical construction with a camera is
attached to the top of the rack. This construction is made of aluminum profiles with an
adjustable arm on which an industrial camera is located. The revolute joint with lock
allows the arm to be turned aside if necessary. This feature is useful when no tests are
running, and the tester shall works on the rack without any restrictions. The concept

[…]

nection between an industrial camera and the computer performing the analysis (USB
3.0) provides sufficient performance for transmission of images every 500 ms. A com-
munication channel between the computer performing the analysis and the test control
system is also sufficient for transmission of information about LED states.

5.2 Configuration of LED State Analyzer

A configuration of the application LED State Analyzer based on actual test setup was
performed according to the user’s manual in Chapter 4.

After initialization of a camera and adding DUTs to the list of devices, a user is
prompted to localize corners of these devices on the image. If a camera calibration is
done correctly, it is easy to set a sufficiently accurate frame around devices so that all
LEDs are localized correctly. When a previously saved configuration of a test setup is
used but a camera was moved since the time of its creation, object tracking instead of a
repetition of manual localization of device corners on the image can be used. The object
tracking could not be used in the real-time analysis, because it is very time-consuming,
and also its accuracy is uncertain. The measured time duration of an object tracking
between two 5 MP images was 1.58± 0.03 s.

Next step is a configuration of LED state classification. The classifier is trained
based on reference color of each LED state extracted from the image. If it is not possible
to use reference LEDs for classifier training, it can be configured manually. A possibil-
ity of manual configuration was the main reason for selecting a classifier composed of
multiple linear classifiers and, therefore, it is easily configurable by the user.

5.3 Response Analysis of the System

Real-time analysis of LEDs is the most time-critical part of the system. LED state
recognition has to be fast and accurate. Time performance of a real-time analysis was
evaluated by measuring a time duration of critical processes during analysis. Time
durations shown in Tab. 5.1 were calculated from one hundred measurements. Measured
times are strongly dependent on the performance of a used computer, and therefore it
will differ based on hardware. Tests were performed on laptop with CPU Intel Core
i7-4810MQ and 16 GB RAM.
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Table 5.1: Time durations of critical parts of a real-time analysis.

Process Time duration [ms]

Camera configuration 23± 1

Image capturing 217± 4

Image pre-processing 33± 2

Analysis of LEDs states (200 LED) 9± 2

Total response (measured on a client side) 283± 5

The table shows measured time duration of the most critical processes of real-
time analysis and also a total response time measured in a client application. Time of
camera configuration is mostly given by a camera firmware and camera API, and it
cannot be significantly decreased. Majority of the overall time duration takes an image
capturing. This time is given by limits of USB 3.0 and a camera firmware, and there is no
possibility of decreasing it. The time duration of an image pre-processing includes saving
of captured image and its conversion to appropriate format for subsequent analysis. The
actual analysis of LEDs states takes the least amount of time. It is optimized for the
best performance and all calculations which do not have to be done during the real-time
analysis are performed during the configuration process. Measured time corresponds to
the analysis of 10 devices, each of them has 20 LEDs, where each LED is shown on
about 217 pixels. Time of analysis of LEDs states depends on the total number of LEDs
and their sizes.

The duration of a total response measured in the client application (time between
sending a request for current LED states and receiving a response) is about 283 ms
which meet the system requirements that this time has to be less than 500 ms.

5.4 System Stability and Accuracy

Communication between the computer performing the analysis and the test control
system is stable and reliable. On the client side (test control system), there should
always be an interface provided by LED State Analyzer used. This interface provides
methods for easy update and reading of LED states.

One of the most critical properties of the system is the accuracy of LED state recog-
nition. It was measured using a stress test. First of all, the application was configured.
The test was performed under other lighting conditions than during a configuration.
Before the test was launched, the camera was shifted, and positions of the devices’
corners were automatically corrected by using object tracking feature. The test was
launched after performing these actions. It lasted about one hour, and accuracy of LED
recognition was 100 %.
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Chapter 6

Conclusion

The goal of this thesis was to design and implement a system for automatic recognition
of LEDs states of devices under test. States of diagnostic LEDs are recognized from
the images captured by camera Basler daA2500-14uc. All interactions with the user are
performed by the LED State Analyzer application. This application provides interface
for configuration of the camera, LED recognition, and also communication with the test
control system. Communication with the test control system is via Modbus protocol.

The developed system is fully functional and meets all requirements defined by our
customer. The system was tested under real conditions, and it was found sufficiently
reliable and accurate. One part of the thesis is dedicated to a user’s manual which
contains all information necessary to configure and use the system.

Restrictions

Although the system meets all requirements, it also has some restrictions. These re-
strictions are mostly caused by adaptation of the system for using it with the devices
defined by our customer. The main restriction is that the only supported colors of LEDs
are green, red, and orange. The classifier is adapted for recognition of these colors and,
therefore, it cannot be easily changed for recognition of other LED colors. There is also
restriction related to the shape of DUTs. Only rectangular shape of a device is sup-
ported. A rectangle is sufficient for most of the applications, but it can be limiting for
some unusual shapes of devices.

Using an object tracking was considered in real-time analysis during development.
It was found that it is not possible because of its time duration, which is much longer
than the maximal allowed response time. Therefore, an object tracking can be used only
before the start of a real-time analysis.

Possible Improvements

The system and especially the LED State Analyzer application could be improved in
many ways. The application could be extended to support more general devices with
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different types of LEDs with more colors. Object tracking could also be improved for use
in real-time analyses. For example, images with lower resolution could be used which
should increase the speed of object tracking but it could also decrease its accuracy.

The client-side interface provides the greatest space for improvement. At this point,
it is possible to obtain only current state of each LED on each DUT. The possibilities
of this interface could be extended for example to detect LED flashing, to determine
flashing frequency and a duty cycle. However, these improvements can be made in the
client application according to current requirements and without any interventions to
the application on the server-side.
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Appendix A

Dimensions Describing a Device

All dimensions used for a description of devices in LED State Analyzer are shown in
Fig. A.1. Similar names of dimensions are also used in file database_of_devices.json.
The figure shows only one block of LEDs, but one type of device can contain many
rectangular blocks of LEDs. One device type supports only one type of LEDs.
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Figure A.1: General device with marked dimensions.
