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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Visual Functional Testing of Electronic Systems
Jméno autora: Jan Paštyka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: Katedra kybernetiky
Vedoucí práce: Vladimír Smutný
Pracoviště vedoucího práce: CIIRC ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Student musel pracovat technikami, které se v jeho oboru nevyučují, tedy metodami počítačového vidění. Pro účely
diplomové práce tak musel téměř vše nastudovat sám.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Student zadání splnil bez výhrad.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomant pravidelně docházel na smluvené schůzky, kde prezentoval dosažené výsledky. Pracoval průběžně, samostatně.
Prokázal, že je schopen samostatně řešit praktický problém v příbuzném oboru.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Domnívám se, že odborná úroveň práce je výborná.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Z formálního a typografického pohledu je práce na vysoké úrovni. Práce je psaná v anglickém jazyce. Původní verze práce
jazykově dost kulhaly, ale finální verze je podle mne napsána srozumitelně.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Ke zdrojům a citacím nemám připomínek.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Nejsem finálním uživatelem vytvořeného díla. Podle toho, jaké metody diplomant použil a jaké výsledky prezentoval, si ale
myslím, že zadání splnil ke spokojenosti zákazníka. Předpokládám, že při následném využívání díla bude nutné dílo
upravovat a doufám, že i tímto kritériem práce projde úspěšně.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Nemyslím si, že práce je v nějakém ohledu výjimečná. Na stranu druhou zadání bylo velmi praktické s konkrétním
uživatelem, úloha přesně taková, jakou by měl náš absolvent řešit po příchodu do praxe. Student dostudoval
potřebné materiály od komunikace s nadřízeným systémem přes návrh kamerového systému po metody
zpracování obrazu. Následně implementoval řešení zadané úlohy a vše zdokumentoval.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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